АДМИНИСТРАЦИЯ
ТАСЕЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТАСЕЕВСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.11.2025 г. с. Тасеево № 190

О внесении изменений в постановление администрации Тасеевского сельсовета от 20.06.2013 № 153 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Тасеевский сельсовет Тасеевского района Красноярского края»»

В соответствии со статьей 10 Федерального закона от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Приказом министерства промышленности и торговли Красноярского края от 12.11.2024 № 27-н «Об установлении Порядка разработки и утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов органами местного самоуправления муниципальных образований Красноярского края», руководствуясь Уставом Тасеевского сельсовета Тасеевского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В постановление администрации Тасеевского сельсовета от 20.06.2013 № 153 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Тасеевский сельсовет Тасеевского района Красноярского края»» (далее - Постановление) внести следующие изменения:
[bookmark: _GoBack]1.1 в преамбуле Постановления слова «статьей 4 Закона Красноярского края от 30.06.2011 № 12-6090 «Об отдельных вопросах государственного регулирования торговой деятельности на территории Красноярского края», Приказом министерства промышленности и торговли Красноярского края от 27.11.2013 № 05-95 «Об установлении порядка разработки и утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов органами местного самоуправления муниципальных образований Красноярского края»» заменить словами «Приказом министерства промышленности и торговли Красноярского края от 12.11.2024 № 27-н «Об установлении Порядка разработки и утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов органами местного самоуправления муниципальных образований Красноярского края»»;
1.2 строку 3 таблицы приложения к Постановлению изложить в следующей редакции:
	3.
	Торговая площадка
	с. Тасеево, Советская, 30 (Базарная площадь)
	30
	1090
	33
	дикоросы, продукты, полученные в результате ведения личного подсобного хозяйства, товары легкой промышленности
	Субъекты малого предпринимательства
	Ежегодно

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Тасеевского сельсовета в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. В десятидневный срок направить настоящее постановление в министерство промышленности и торговли Красноярского края в целях размещения на официальном сайте министерства промышленности и торговли Красноярского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Ведомости Тасеевского сельсовета».

И.п. Главы Тасеевского сельсовета И.В. Мариненко